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Förslag till beslut
1. Socialnämnden fastställer yttrandet avseende förslag till idrottspolitiskt program.

2. Socialnämnden beslutar att ge socialnämndens ordförande i uppdrag att 
underteckna yttrandet.

Sammanfattning av ärendet
Kultur- och fritidsnämnden har remitterat förslag till idrottspolitiskt program till 
bland annat socialnämnden. Yttrande över förslaget ska inkomma till kultur- och 
fritidsnämnden senast den 8 maj 2020. 

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, 2020-04-16
Yttrande, 2020-04-16
Utkast idrottspolitiskt program, 2020-01-17

Ärendet
Kultur- och fritidskontoret har tagit fram förslag till idrottspolitiskt program i Ekerö 
kommun. Framtagande av förslaget har gjorts i samverkan med idrottsrörelsen. 
Därtill tar förslaget till idrottspolitiskt program avstamp i kommunfullmäktiges mål 
för 2019 - 2022 och översiktsplanen till år 2030 med sikte på år 2050. Programmet 
är kommunövergripande och innefattar ansvar som ligger under flera nämnders 
verksamhetsområden, däribland socialnämndens verksamhetsområde.

Syftet med programmet är att:

1. Formulera Ekerö kommuns mål för idrottens utveckling och strategier för att 
uppnå dessa.
2. Tydliggöra inriktning på idrottens utveckling i kommunen.
3. Tydliggöra kommunens och idrottsrörelsens ansvarsområden inom idrottens 
utveckling för att främja en god samverkan. 
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4. Ligga till grund för försörjningsplaner för framtida idrottsanläggningar.

Målgruppen för det idrottspolitiska programmet är alla invånare i Ekerö kommun 
och särskilt prioriterade grupper är barn och unga i åldrarna 6-20 år, personer med 
funktionsnedsättning samt personer över 68 år. De målområden som anges i det 
idrottspolitiska programmet är ”idrott för alla”, ”jämlik idrott”, ”idrott i föreningsliv”, 
”idrottsanläggningar” samt ”idrotten och klimat och miljö”. 

Socialkontoret bedömer att det i förslaget till idrottspolitiskt program finns ett stort 
fokus på barn och ungas, personer med funktionsnedsättnings samt personer över 68 
års möjligheter till idrott. Socialkontoret föreslår därför att socialnämnden i stort 
ställer sig positiva till förslaget till idrottspolitiskt program. Socialkontoret noterar 
dock att i det idrottspolitiska programmet ej framgår hur de mål och strategier som 
anges ska följas upp, vilket enligt socialkontorets bedömning är av vikt för att 
säkerställa att programmet implementeras och efterlevs. Socialkontoret föreslår 
därför att socialnämnden i sitt yttrande till kultur- och fritidsnämnden önskar ett 
förtydligande beträffande hur de angivna målen och strategierna ska följas upp. 

Barnkonsekvensanalys  
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att genomföra en barnkonsekvensanalys 
avseende förslaget till idrottspolitiskt program. 

Beslutet expedieras till
Kultur- och fritidsnämnden

Lena Burman Johansson Nina Gustafsson
Socialchef Utvecklingsledare
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